宝陈乡振发〔2022〕22号
宝鸡市陈仓区乡村振兴局
宝鸡市陈仓区财政局
宝鸡市陈仓区发展和改革局
关于下达2022年区级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知
各镇人民政府、街道办事处，区级有关部门：
根据中央和省市财政衔接推进乡村振兴补助资金项目管理有关文件精神，为了规范管理，夯实责任，顺利完成财政衔接推进乡村振兴补助资金项目建设任务，现将2022年区级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划予以立项下达，并就有关事项通知如下：
一、及时下达项目资金计划。本批计划涉及财政衔接推进乡村振兴补助项目11个，其中“雨露计划”补助项目1个、脱贫人口小额信贷贴息项目1个、脱贫村壮大村集体经济项目1个、产业配套基础设施项目1个、产业路项目2个、农村人居环境综合整治项目4个及项目管理费等，共投入区级财政衔接推进乡村振兴补助资金2000万元。各有关镇街及部门要及时将本计划分解下达到各项目村及实施单位，不得随意变更本计划下达的建设项目以及项目建设地点、建设内容、建设资金。如有特殊情况确需变更，应按程序逐级上报备案。
二、强化衔接资金项目规范管理。一是各项目镇街、各部门要组织各有关镇街在4月15日之前编制完成项目《实施方案》，经区级行业主管部门批准后复核实施。各镇街、各部门要加快项目建设进度，确保按期完成项目建设任务和资金拨付报账工作。二是衔接资金项目属于政府釆购、招投标管理范围的，严格按照相关法律、法规和有关规定执行。三是各镇街及有关部门要根据项目建设进度在全国防返贫监测信息系统，做好项目库维护、项目立项、项目实施、项目报账等信息的实时更新，确保建设进展情况和项目录入信息一致。
三、管好用好财政衔接资金。各有关镇及、区级项目部门要严格按照财政衔接推进乡村振兴资金使用管理办法等相关规定，加强项目规范管理，规范简化项目入库程序，收集整理好项目实施过程资料，切实做到项目跟着计划走，资金跟着项目走，确保专款专用；要切实做好衔接资金项目绩效管理，定期对绩效目标执行情况进行跟踪监控，充分发挥衔接资金的最大效益。各镇街、项目村和项目实施单位要根据项目实施进度在镇街政府、村委会或项目实施地利用固定的扶贫项目资金公告公示栏、公示墙等做好“事前、事中、事后”公示公告工作，公告公示时间不得少于10天。
附：《陈仓区2022年区级财政衔接补助资金项目计划表》
宝鸡市陈仓区乡村振兴局        宝鸡市陈仓区财政局
宝鸡市陈仓区发展和改革局
2022年3月28日
	抄送：市乡村振兴局、市财政局　                 档（二）